HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH SƠN LA

*

Số 80-TB/HNDT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 30 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO
Phân công nhiệm vụ các đồng chí Thường trực, Ủy viên

Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh Sơn La

khoá X, nhiệm kỳ 2023 - 2028

 -----

Căn cứ Điều lệ Hội Nông dân Việt Nam;

Căn cứ các Quyết định của Ban Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt

Nam về việc công nhận Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, chức danh Chủ tịch và

các Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh Sơn La khoá X, nhiệm kỳ 2023 - 2028;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh Sơn La

khoá X, nhiệm kỳ 2023 - 2028; Nghị quyết Hội nghị lần thứ hai Ban Chấp hành

Hội Nông dân tỉnh Sơn La khoá X, nhiệm kỳ 2023 - 2028; Nghị quyết Hội nghị lần

thứ hai ngày 21/12/2023 của Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ

2023 - 2028;

Xét đề nghị của Ban Xây dựng Hội, Hội Nông dân tỉnh (tại Tờ trình số 74-

TTr/BXDH ngày 29/12/2023); Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh thông báo phân

công nhiệm vụ đối với các đồng chí Thường trực, Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên

Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh Sơn La khóa X, nhiệm kỳ 2023 - 2028 như sau:

I. CÁC ĐỒNG CHÍ THƯỜNG TRỰC HỘI NÔNG DÂN TỈNH

1. Đồng chí: Nguyễn Huy Anh - Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh.

- Chịu trách nhiệm trước Trung ương Hội Nông dân Việt Nam, Tỉnh ủy về

hoạt động của Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh, công tác Hội và phong trào nông

dân toàn tỉnh.

- Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ tại Thông báo phân công nhiệm vụ

của Thường trực Hội Nông dân tỉnh.

- Triệu tập, chủ trì, kết luận các cuộc họp Thường trực, Ban Thường vụ, Ban

Chấp hành Hội Nông dân tỉnh.

- Thực hiện các nhiệm vụ do Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh giao.

- Tham gia thành viên các tổ chức, ban chỉ đạo của tỉnh và tham gia phối

hợp với các sở, ngành, các huyện theo chức năng nhiệm vụ phân công như: Phó

ban thường trực Ban Chỉ đạo 61 tỉnh; thành viên Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn

mới tỉnh; thành viên Hội đồng Thi đua, Khen Thưởng tỉnh; thành viên Ban đại diện

Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh; thành viên Ban Chỉ đạo Cải

2

cách hành chính; thành viên Ban Chỉ đạo Quy chế dân chủ Tỉnh uỷ; thành viên Hội

đồng phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh; thành viên Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam tỉnh; thành viên  Ban Chỉ đạo tỉnh phát triển thành phố Sơn La theo định

hướng thành đô thị loại I và phát triển xanh, nhanh, bền vững; thành viên Ban Chỉ

đạo nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của tổ chức cơ sở đảng ở đảng bộ

xã, phường, thị trấn gắn với củng cố hệ thống chính trị cơ sở…

2. Đồng chí: Bạc Cầm Khuyên - Phó Chủ tịch Thường trực Hội Nông

dân tỉnh.

- Theo dõi chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân Cụm số 01, gồm các

huyện thành phố: Thuận Châu, Thành phố Sơn La, Sông Mã, Sốp Cộp.

- Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ tại Thông báo phân công nhiệm vụ

của Thường trực Hội Nông dân tỉnh.

- Tham gia thành viên các tổ chức, ban chỉ đạo của tỉnh và phụ trách chương

trình phối hợp các sở, ban, ngành thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Chủ tịch giao.

3. Đồng chí: Hờ Thị Thanh Hoa - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh.

- Theo dõi chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân Cụm số 02, gồm các

huyện: Mường La, Quỳnh Nhai, Mai Sơn, Yên Châu.

- Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ tại Thông báo phân công nhiệm vụ

của Thường trực Hội Nông dân tỉnh.

- Tham gia thành viên các tổ chức, ban chỉ đạo của tỉnh và phụ trách chương

trình phối hợp các sở, ban, ngành thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Chủ tịch giao.

4. Đồng chí: Nguyễn Xuân Hoàng - Phó Chủ tịch, Chủ nhiệm ủy ban

Kiểm tra Hội Nông dân tỉnh.

- Theo dõi chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân Cụm số 03, gồm các

huyện: Mộc Châu, Vân Hồ, Bắc Yên, Phù Yên.

- Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ tại Thông báo phân công nhiệm vụ

của  Thường trực Hội Nông dân tỉnh.

- Tham gia thành viên các tổ chức, ban chỉ đạo của tỉnh và phụ trách chương

trình phối hợp các sở, ban, ngành thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Chủ tịch giao.

II. CÁC ĐỒNG CHÍ ỦY VIÊN BAN THƯỜNG VỤ HỘI NÔNG DÂN TỈNH:

1. Đồng chí: Quàng Thị Hương - Uỷ viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban

Xây dựng Hội, Hội Nông dân tỉnh.

- Chịu trách nhiệm trước Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực Hội

Nông dân tỉnh toàn bộ hoạt động của Ban dựng Hội, Hội Nông dân tỉnh.

3

- Trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Ban theo quy làm

việc của Cơ quan Hội Nông dân tỉnh..

- Giúp thường trực theo dõi chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân

Cụm số 01: Thuận Châu, Thành phố Sơn La, Sông Mã, Sốp Cộp.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Ban Chấp hành, Ban Thường vụ,

Thường trực Hội Nông dân tỉnh  giao.

2. Đồng chí: Đỗ Thanh Huy - Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban

Kinh tế - Xã hội Hội Nông dân tỉnh.

- Chịu trách nhiệm trước Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực Hội

Nông dân tỉnh toàn bộ hoạt động của Ban Kinh tế - Xã hội, Hội Nông dân tỉnh.

- Trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Ban theo quy làm

việc của Cơ quan Hội Nông dân tỉnh..

- Giúp thường trực theo dõi chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân

Cụm số 02: Mường La, Quỳnh Nhai, Mai Sơn, Yên Châu.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Ban Chấp hành, Ban Thường vụ,

Thường trực Hội Nông dân tỉnh giao.

3. Đồng chí: Giàng Thị Giang - Ủy viên Ban Thường vụ, Giám đốc

Trung tâm Hỗ trợ nông dân, Hội Nông dân tỉnh.

- Chịu trách nhiệm trước Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực Hội

Nông dân tỉnh toàn bộ hoạt động của Trung tâm Hỗ trợ nông dân, Hội Nông dân tỉnh.

- Trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Trung tâm Hỗ trợ

nông dân theo quy làm việc của Cơ quan Hội Nông dân tỉnh..

- Giúp thường trực theo dõi chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân

Cụm số 03: Mộc Châu, Vân Hồ, Bắc Yên, Phù Yên.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Ban Chấp hành, Ban Thường vụ,

Thường trực Hội Nông dân tỉnh giao.

4. Đồng chí: Nguyễn Thúy Ngọc - Ủy viên Ban Thường vụ Hội Nông

dân tỉnh, Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân huyện Thuận Châu.

- Chịu trách nhiệm trước Hội Nông dân tỉnh, Huyện uỷ về hoạt động của

Ban Chấp hành Hội Nông dân huyện, công tác Hội và phong trào nông dân huyện

Thuận Châu.

- Chỉ đạo tổ chức triển khai công tác Hội và phong trào nông dân huyện

Thuận Châu.

- Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin báo cáo; tham mưu với Ban

Thường vụ, Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh các chủ trương liên quan đến nông

nghiệp, nông dân, nông thôn và đề xuất các giải pháp để triển khai thực hiện có

hiệu quả các nhiệm vụ công tác Hội và phong trào nông dân trong tỉnh.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Ban Chấp hành, Ban Thường vụ

Hội Nông dân tỉnh phân công.

5. Đồng chí: Cầm Thị Phong - Ủy viên Ban Thường vụ Hội Nông dân

tỉnh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp & PTNT.

4

Có trách nhiệm tham mưu đề xuất những chủ trương, giải pháp tổ chức thực

hiện nhiệm vụ của Hội có liên quan đến lĩnh vực nông nghiệp, nông dân, nông

thôn; xây dựng nông thôn mới. Tranh thủ sự ủng hộ của lãnh đạo sở để phối hợp

với Hội Nông dân tỉnh xây dựng, điều chỉnh, bổ sung và triển khai thực hiện các

chương trình phối hợp giữa sở với Hội Nông dân tỉnh nhằm giúp đỡ hội viên, nông

dân phát triển kinh tế - xã hội và xây dựng nông thôn mới.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Ban Chấp hành, Ban Thường vụ

Hội Nông dân tỉnh phân công.

III. CÁC ĐỒNG CHÍ UỶ VIÊN BAN CHẤP HÀNH HỘI NÔNG DÂN TỈNH

* Các đồng chí ủy viên Ban Chấp hành thuộc Cơ quan Hội Nông dân tỉnh:

1. Đồng chí: Trần Văn Hùng - Ủy viên Ban Chấp hành, Chánh Văn

phòng, Hội Nông dân tỉnh.

- Chịu trách nhiệm trước Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực Hội

Nông dân tỉnh toàn bộ hoạt động của Văn phòng, Hội Nông dân tỉnh.

- Trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Văn phòng theo

quy làm việc của Cơ quan Hội Nông dân tỉnh.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Ban Chấp hành, Ban Thường vụ,

Thường trực Hội Nông dân tỉnh giao.

2. Đồng chí: Cầm Thị Thắm - Ủy viên Ban Chấp hành, Phó Chánh Văn

phòng Hội Nông dân tỉnh.

- Tham mưu cho Ban Chấp hành, Ban Thường vụ tổ chức triển khai thực

hiện công tác Thi đua - Khen thưởng; công tác thông tin, tổng hợp.

- Giúp Chánh Văn phòng  trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ

của Ban theo quy làm việc của Cơ quan Hội Nông dân tỉnh..

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Ban Chấp hành, Ban Thường vụ,

Thường trực Hội Nông dân tỉnh giao.

3. Đồng chí: Lò Văn Hồng - Ủy viên Ban Chấp hành, Phó trưởng Ban

Xây dựng Hội, Phó Chủ nhiệm Uỷ ban Kiểm tra Hội Nông dân tỉnh.

- Tham mưu cho Ban Chấp hành, Ban Thường vụ tổ chức triển khai thực

hiện công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật của Hội theo Điều lệ Hội; công tác tham

gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền; công tác giám sát và phản biện

xã hội; công tác dân vận.

- Giúp trưởng ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ của

Ban theo quy làm việc của Cơ quan Hội Nông dân tỉnh.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Ban Chấp hành, Ban Thường vụ,

Thường trực Hội Nông dân tỉnh giao.

4. Đồng chí: Nguyễn Mạnh Đức - Ủy viên Ban Chấp hành, Phó trưởng

Ban Kinh tế - xã hội, Hội Nông dân tỉnh.

- Tham mưu cho Ban Chấp hành, Ban Thường vụ tổ chức triển khai thực

hiện chương trình xây dựng nông thôn mới; công tác dân tộc, tôn giáo; Công tác

An ninh, Quốc phòng.

5

- Giúp trưởng ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ của

Ban theo quy làm việc của Cơ quan Hội Nông dân tỉnh.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Ban Chấp hành, Ban Thường vụ,

Thường trực Hội Nông dân tỉnh giao.

* Các đồng chí ủy viên Ban Chấp Hội Nông dân tỉnh là cán bộ chủ chốt

Hội Nông dân các huyện, thành phố, doanh nghiệp:

5. Đồng chí: Tòng Văn Vui - Ủy viên Ban Chấp hành Hội  Nông dân

tỉnh, Thành ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân thành phố Sơn La.

6. Đồng chí: Đoàn Trung Kiên - Ủy viên Ban Chấp hành Hội  Nông dân

tỉnh, Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân huyện Mai Sơn.

7. Đồng chí: Nguyễn Văn Điện - Ủy viên Ban Chấp hành Hội  Nông dân

tỉnh, Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân huyện Yên Châu.

8. Đồng chí: Lường Tiến Quynh - Ủy viên Ban Chấp hành Hội Nông

dân tỉnh, Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân huyện Mộc Châu.

9. Đồng chí: Triệu Đức Minh - Ủy viên Ban Chấp hành Hội Nông dân

tỉnh, Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân huyện Vân Hồ.

10. Đồng chí: Nguyễn Văn Tuấn - Ủy viên Ban Chấp hành Hội Nông

dân tỉnh, Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân huyện Mường La.

11. Đồng chí: Bùi Thanh Bình - Ủy viên Ban Chấp hành Hội Nông dân

tỉnh, Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân huyện Quỳnh Nhai.

12. Đồng chí: Lê Văn Quân - Ủy viên Ban Chấp hành Hội Nông dân

tỉnh,  Chủ tịch Hội Nông dân huyện Sông Mã.

13. Đồng chí: Lường Văn Độ - Ủy viên Ban Chấp hành Hội Nông dân

tỉnh, Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân huyện Sốp Cộp.

14. Đồng chí: Thào A Chư - Ủy viên Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh,

Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân huyện Bắc Yên.

15. Đồng chí: Lê Đức Thiện - Ủy viên Ban Chấp hành Hội Nông dân

tỉnh, Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân huyện Phù Yên.

- Chịu trách nhiệm trước Ban Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Hội Nông

dân tỉnh và cấp ủy, chính quyền địa phương về kết quả công tác Hội và phong trào

nông dân địa phương, đơn vị, cơ sở mình phụ trách.

- Trực tiếp chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân; Theo dõi, nắm bắt

tâm tư, nguyện vọng của cán bộ, hội viên nông dân ở địa phương để kịp thời phản

ánh với Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh.

- Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin báo cáo; tham mưu với Ban

Thường vụ, Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh các chủ trương liên quan đến nông

nghiệp, nông dân, nông thôn và đề xuất các giải pháp để triển khai thực hiện có

hiệu quả các nhiệm vụ công tác Hội và phong trào nông dân trong tỉnh.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Ban Chấp hành, Ban Thường vụ

Hội Nông dân tỉnh phân công.

6

* Các đồng chí ủy viên Ban Chấp Hội Nông dân tỉnh là cán bộ chủ chốt

các sở, ngành của tỉnh

16. Đồng chí: Đỗ Thị Bích Châu - Ủy viên Ban Chấp hành Hội Nông

dân tỉnh, Phó Giám đốc Sở Công Thương.

17. Đồng chí: Đỗ Thế Công - Ủy viên Ban Chấp hành Hội Nông dân

tỉnh, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch.

18. Đồng chí: Vũ Đức Tú - Ủy viên Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh,

Phó Chính ủy Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

19. Đồng chí: Cầm Nguyệt Anh - Ủy viên Ban Chấp hành Hội Nông dân

tỉnh, Phó Giám đốc Ngân hàng Nông nghiệp & PTNT tỉnh.

20. Đồng chí: Tạ Văn Toàn - Ủy viên Ban Chấp hành Hội Nông dân

tỉnh, Phó Giám đốc Ngân hàng Chính sách Xã hội tỉnh.

21. Đồng chí: Nguyễn Văn Minh - Ủy viên Ban Chấp  hành Hội Nông

dân tỉnh, Phó Chủ tịch Liên minh HTX tỉnh.

22. Đồng chí: Trịnh Xuân Toản -  Ủy viên Ban Chấp  hành Hội Nông

dân tỉnh, Ủy viên HĐQT, Bí thư Đảng ủy Công ty Cổ phần Nông nghiệp

Chiềng Sung.

- Có trách nhiệm tham mưu đề xuất những chủ trương, giải pháp tổ chức thực

hiện nhiệm vụ của Hội có liên quan đến lĩnh vực sở, ngành, đơn vị mình. Tranh thủ

sự ủng hộ của lãnh đạo ngành để phối hợp với Hội Nông dân tỉnh xây dựng, điều

chỉnh, bổ sung và triển khai thực hiện các chương trình phối hợp giữa sở, ngành,

đơn vị mình với Hội Nông dân tỉnh nhằm xây dựng tổ chức Hội vững mạnh, giúp

hội viên, nông dân phát triển kinh tế - xã hội và xây dựng nông thôn mới.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Ban Chấp hành, Ban Thường vụ

Hội Nông dân tỉnh phân công.

Trên đây là Tthông báo phân công nhiệm các đồng chí Ủy viên Ban Thường

vụ, Ủy viên Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh Sơn La khóa X, nhiệm kỳ 2023 -

2028. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề mới phát sinh, Ban Thường vụ Hội

Nông dân tỉnh xem xét, điều chỉnh, bổ sung trình Ban Chấp hành Hội Nông dân

tỉnh xem xét, quyết định/.

Nơi nhận:

- Thường trực Trung ương Hội Nông dân Việt Nam;

- Ban Tổ chức Trung ương Hội Nông dân Việt Nam;

- Các đồng chí UVBCH Hội Nông dân tỉnh;

- Các Ban, đơn vị Hội Nông dân tỉnh;

- Hội Nông dân các huyện, thành phố;

- Lưu VT, BXDH.

T/M BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Anh

		2024-01-04T15:34:57+0700

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-01-04T17:28:45+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	BAN CHẤP HÀNH<BanChaphanhHoiNongdan@TUSonLa> đã ký lên văn bản này!